Распореди на обврски на студиските програми правни студии и политички науки, 
на Факултетот за правни и политички науки, АУЕ ФОН, за академска 2025/2026[footnoteRef:1] [1:  Усввоен на седница на ННС одржана на 03.09.2025 (изменет и дополнет на ННС одржани на 02.10.2025 и 12.11.2025 )] 
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Професор
	Прв циклус
	Втор циклус
	Втор циклус
	
Настава на друг универзитет

	
	1 година
	2 година
	3 година
	4 година
	4 година
	5 година
	

	
	I 
семестар
	II 
семестар
	III 
семестар
	IV 
Семестар
	V 
семестар
	VI 
Семестар
	VII семестар
	VIII семестар
	VII семестар
	VIII семестар
	IX 
семестар
	X 
семестар
	

	Проф. д-р Стефан Буџакоски
	Вовед во право (ФППН-правен) ФДБ
Мк
	
	Криминалистика 
(ФППН-правен)
мк
	Казнено право (ФППН-правен) ФДБ мк
	
	
	
	
	Криминологија 
(ФППН-правен)
мк
	Казнено материјално право – применета програма
(ФППН-правен) мк
	Криминалистика 
(ФППН-правен)
мк
	Криминалистичко разузнавање (ФППН-правен)
мк
	/

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Казнено право-посебен дел (ФППН-правен)
мк
	Малолетничко казнено право
(ФППН-правен)
мк
	Национална безбедност (ФППН)-политички мк
	
	

	Проф. д-р Гоце Галев

	
	Историја на држава и право (ФППН-правен)
мк
	Право на ЕУ (ФППН-правен)
Мк
	
	
	Меѓународно право за странски инвестиции (ФППН-правен)
Мк
	
	
	Норатско право (ФППН-правен)
Мк / алб
Настава само на мк
	Отштетно право 
(ФППН-правен)
мк
	Конкурентско право
(ФППН-правен)
Мк
	
	/

	
	
	
	Европско право за правата на човекот 
(ФППН-правен)
Мк
	
	
	
	
	
	



	Малцински и други групни права (политички изборен)
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Проф. д-р Сејдефа Џафче

	
	Академско пишување (ФППН, ФДБ) мк
	Административно право (ФППН-правен)
Мк
	Финансово право (ФППН-правен)
мк
	Управни спорови
(ФППН-правен)
Мк
	Право на друштва 
(ФППН-правен)
Мк
	
	
	Право на пазар на капитал (ФППН-правен)
Мк
	Стечај и стечајна постапка (ФППН-правен)
Мк/алб
	Меѓународно финансово право (ФППН-правен)
Мк
	Даночно право (ФППН-правен)
мк/алб
	/

	
	
	
	Семејно и наследно право (ФППН-правен мк)
	
	
	
	
	
	Фискално опкружување и корпоративни стратегии (ФППН-правен) 
Мк
	
	Јавни корпорации (ФППН-правен)
мк
	Даночно и царинско право (ФППН-правен)
Мк
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Транснационални компании
	

	Проф. д-р Татијана Ашталкоска Балоска

	Уставно право (ФППН-правен)
Мк, ФДБ мк
	
	
	
	Организиран криминал 
(ФППН-правен)
Мк
	Извршно казнено право 
(ФППН-правен)
Мк
	
	
	Економско казнено право (ФППН-правен)
мк
	Пенологија (ФППН-правен)
мк
	Компаративно казнено материјално права (ФППН-правен) Мк
	Меѓународно казнено право
(ФППН-правен)
Мк 
	/

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Медицинско казнено право (ФППН-правен)
мк
	
	Транснационален криминал и кривична правда  (ФППН-правен)
Мк
	

	Проф. д-р Зорица Силјановска

	
	
	
	Трудово право (ФППН-правен)

	Трговско право (ФППН-правен)
	
	
	
	Трговско право-применета програма(ФППН-правен)
Мк
	Договорно право (ФППН-правен)
мк
	Постапка пред меѓународна трговска арбитража (ФППН-правен)
Мк
	Право на е- трговија
(ФППН-правен)
Мк
	/

	
	
	
	
	Синдикално право (ФППН-правен
	Меѓународно приватно право 
(Прв носител) (ФППН првeн)
	
	
	
	Трудово право-применета програма(ФППН-правен)
мк
	Корпоративно управување (ФППН-правен)
Мк
	Методологина на правни истражувања (втор носител) (ФППН-правен) Мк
	Корпоративно управување (ФЕН)
Мк

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Проф. д-р Зинета Асани

	Граѓанско право (ФППН-правен)
Мк
	
	
	
	Облигационо право (ФППН-правен)
Мк
	Граѓанско процесно право (ФППН-правен)
Мк
	
	
	Граѓанско право – применета програма 
(ФППН-правен)
Мк/алб

	Авторско право (ФППН-правен)
алб

	Систем на запишување на правата на недвижностите (ФППН-правен)
Мк / алб
Настава само на македонски јазијк
	Оставинска посктапка (ФППН-правен)
мк /алб
	/

	
	
	Стварно право (ФППН-правен)
мк
	
	
	
	
	
	
	
	Договорно (ФППН-правен)
алб
	Статутарно право 
(ФППН-правен)
мк/алб Настава само на мк
	
	

	
	
	Римско право (ФППН-правен)
Мк
	
	
	
	
	
	
	
	Современи наследо правни системи 
(ФППН-правен)
мк /алб
	Парнично право-применета програма 
(ФППН-правен) Алб


	
	

	Проф. д-р Наташа Тодоровска

	
	
	
	
	Правосуден систем и судско право
	Казнено процесно право (ФППН-правен)
Мк
	
	
	Судско право (ФППН-правен)
мк
	Казнено процесно право-применета програма (ФППН-правен)
Мк
	Посебни казнени постапки (ФППН-правен)
Мк  
	Компаративно казнено процесно право (ФППН-правен)
Мк
	/

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Ресторативна правда (ФППН-правен) Мк
	
	Прекршочно право (ФППН-правен) Мк
	
	

	Проф. д-р Александра Србиновска- Дончевски 

	Социологија (универзитетски)
	Социологија на правото (ФППН-правен) мк
	
	
	
	
	
	

	Современа политичка филозофија(ФППН политички)
	
	Криминална политика (ФППН-правен) 
	Локална самоуправа во РМ (ФППН- политички) 
	/

	
	
	Јавна администрација (ФППН- правен) мк – изборен
	Локална самоуправа (ФППН-правен) мк
	
	
	
	 
	
	
	
	Меѓуетнички односи, толеранција и дијалог  (ФППН- политички) 
	Реторика и аргументација (ФППН- правен) 
	

	Проф. д-р Елена Тодорова

	
	Граѓанско општество (ФППН- политички) мк
	Историја на цивилизации (детективи и безбедност)
	Социјално право (ФППН првeн)
	Меѓународно приватно право 
(Втор носител) (ФППН првeн)
	
	
	
	Теории за меѓународни односи (ФППН- политички) 
	
	Политички маркетинг  (ФППН- политички) 
	Теории на транзиција и политички развој (ФППН- политички) 
	/

	
	
	
	
	Меѓународно јавно право
(ФППН првeн)
	
	
	
	
	Политики на ЕУ (ФППН политички)
	
	Евроатлантските интеграции и Р. Македонија (ФППН- политички)
	Теории на мир и комфликти (политички) 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Политичка филозофија (политички)
	

	Проф. д-р Јасмина Трајкоска Наумоска

	Современи политички системи (детективи и безбедност)
	Политички систем (ФППН правен) мк  - изборен
	
	
	
	
	
	
	Политички партии, моќ и јавна администрација (ФППН политички)
	Модели на  јавни политики (ФППН политички)
	Јавна политика и анализа
(ФППН политички)
	Теории на игри во меѓународната политика  (ФППН- политички) 

	/

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Модели на  јавни политики (ФППН политички) 
	
	

	проф. д-р Анита Глигорова
	Глобализација  (ФДБ)
	
	
	
	
	
	
	
	Дипломатски и конзуларни односи (ФППН-политички) 
	Геополитика и меѓународна безбедност (ФППН политички) 
	Меѓународна безбедност (ФППН-политички) 
	Современа дипломатија (ФППН-политички) 
	/

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Дипломатско преговарање (ФППН-политички)
	
	
	

	Професор емеритус Нано Ружин

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Надворешно политичка анализа (ФППН политички) мк алб - изборен

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Политичка митологија (ФППН-политички) 
	
	Надворешно политичка анализа (ФППН-политички) 
	

	Проф. д-р Валентин Пепељуговски (визитинг)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Авторско право (ФППН-правен) мк
	Парнично право-применета програма (ФППН-правен) мк
	Право на индустриска сопственост (ФППН-правен) мк /алб Настава само на мк
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Право на индустриска сопственост (ФППН-правен) мк
	
	
	

	Академик проф. д-р Владо Камбовски
(визитинг)


	
	
	
	
	
	
	
	
	Филозофија на правото 
(ФППН-правен) мк
	
	Методологија на правни истражувања (ФППН-правен)
Методологија на правнo-политички истражувања политички) 
	
	

	Дорис Христовска (демонстартор)
	
	
	Административно право
	Финасово право
	Управни спорови
	Право на друштва
	
	
	
	
	
	
	



Полноважност на договорите и надомест на штета -  комисија во состав проф. д-р Зинeт Асани и проф. д-р Сејдефа Џафче, (настава на македонски и албански јазик);
Право на осигурување -  комисија во состав проф. д-р Сејдефа Џафче и проф. д-р Зорица Силјановска (настава на македонски и албански јазик); 
Вонпарнична и извршна постапка - комисија во состав проф. д-р Зинт Асани и проф. д-р Сејдефа Џафче, (настава на македонски и албански јазик); 
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професор
	Прв циклус
	Втор циклус
	Втор циклус
	
Настава на друг универзитет

	
	1 година

	2 година
	3 година
	4 година
	4 година
	5 година
	

	
	I 
семестар
	II 
Семестар
	III 
семестар
	IV 
семестар
	V 
семестар
	VI 
семестар
	VII семестар
	VIII семестар
	VII семестар
	VIII семестар
	IX 
семестар
	X 
Семестар
	

	Доц. Д-р Тања Китановска
	Спорт и здравје 1
(ФППН-правен) мк
	Спорт и здравје 2
(ФППН-правен) мк 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Доц. Д-р Адријан Божиновски
	Информатички технологии  (ФППН-правен) мк 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Проф. д-р Љубица Кардалевска 
	Англиски јазик 1 (ФППН-правен и политички)
	Англиски јазик 2 (ФППН-правен и политички)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Виш лектор М-р Зоран Механџиски
	Руски јазик 1
(ФППН-правен и политички)
	Руски јазик 2
(ФППН-правен и политички)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Доц. д-р Горан Голубовски

	Основи на економија
 (ФППН-правен) мк
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Професор емеритус
Мирко Трипуновски
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Основи на маткетинг (ФППН-правен) мк
	
	
	

	Проф. д-р Митасим Беќири
	
	
	
	
	
	
	
	
	Судско право (настава на албански)
	Филозофија на право (настава на албански јазик)
	Национална безбедност (ФППН-политички) ал
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	










Клиничка настава


	

Клиничар 
	Прв циклус
	Втор циклус
	Втор циклус
	
Настава на друг универзитет

	
	1 година

	2 година
	3 година
	4 година
	4 година
	5 година
	

	
	I 
семестар
	II 
Семестар
	III 
семестар
	IV 
семестар
	V 
семестар
	VI 
семестар
	VII семестар
	VIII семестар
	VII семестар
	VIII семестар
	IX 
семестар
	X 
Семестар
	

	Судија Амир Абдулаи
	Граѓанско право
	Стварно право
	Семејно и наследно право
	
	Облигационо право
	Граѓанско процесно право
	
	
	
	
	
	
	

	Уставен судија проф. д-р Осман Кадриу
	Уставно право
	
	Европско право за правата на човекот
	
	Правосуден систем и судско право
	
	
	
	
	
	
	
	

	Адвокат Маја Ристеска Стојановска
	
	
	
	Трудово право
	Трговско право
	Право на друштва
	
	
	
	
	
	
	

	Адвокат Анастасија Саздовска
	
	
	
	Трудово право
	
	
	
	
	
	
	
	
	



